
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія
з питань житлово-комунального господарства, будівництва та

використання природних ресурсів

від 13 вересня 2019 року № 325
м. Кропивницький

Про розгляд заяв громадянина 
Ярмоцика О.К.

Відповідно  до  Закону  України  “Про  місцеве  самоврядування  в  Україні”,
Регламенту Кіровоградської обласної ради, розглянувши та обговоривши заяви
Ярмоцика Олександра  Костянтиновича  –  жителя м.Знам'янка  Кіровоградської
області від 09.07.2019 року № Я-70/04.01-02 (з додатками), від 10.07.2019 року
№  Я-72/04.01-02  (з  додатками),  від  17.07.2019  року  №  Я-78/04.01-02  (з
додатками), від 13.08.2019 року № Я-84/04.01-02 (з додатками) стосовно вжиття
заходів щодо усунення порушень ОКВП “Дніпро-Кіровоград” у господарській
діяльності  законодавства  України  та  прав  громадян  з  приводу  надання  та
нарахування  оплати  послуг  з  водовідведення,  не  виконання  обласним
комунальним  виробничим  підприємством  рішення  обласної  ради  від
20.05.2016 року № 82 “Про затвердження нормативів питного водопостачання
населення  в  населених  пунктах,  що  обслуговуються  ОКВП  “Дніпро-
Кіровоград”,  заслухавши  інформацію  Головченка  О.О.  –  заступника
генерального  директора  обласного  комунального  виробничого  підприємства
“Дніпро-Кіровоград”  з  порушених  Ярмоциком  О.К.  питань,  враховуючи
письмову  відповідь  ОКВП  “Дніпро-Кіровоград”  від  25.07.2019  року
№ 1701/12/07-21  на  звернення  громадянина  Ярмоцика  О.К.,  юридичний
висновок  від  02.08.2019  року  № 10-1703  для  розгляду  постійними  комісіями
обласної ради звернень громадянина Ярмоцика О.К., взявши до уваги рішення
Знам'янського  міськрайонного  суду  Кіровоградської  області  (Провадження
№2/389/1087  18  ЄУН  389/3624/18)  за  позовною  заявою  ОКВП  “Дніпро-
Кіровоград” в  особі  виробничого  структурного  підрозділу  Знам’янського
водопровідно-каналізаційного  господарства  до  Ярмоцика  Олександра
Костянтиновича про стягнення заборгованості за послуги водовідведення (повне
судове  рішення  складено  06.08.2019  р.),  долучивши  до  розгляду,  за
наполяганням  громадянина  Ярмоцика  О.К,  його  заяви  до  голови  постійної
комісії від 13.09.2019 року, постійна комісія обласної ради установила наступне.

За  зверненням  громадянина  Ярмоцика  О.К.  Головним  управлінням
Держпродспоживслужби в Кіровоградській області  28.04.2017 року проведена
позапланова  перевірка  ОКВП  “Дніпро-Кіровоград”  щодо  дотримання
законодавства  про  захист  прав  споживачів,  під  час  якої  встановлено,  що
порушень  з  боку  підприємства  не  виявлено,  а  квартирні  засоби  обліку  води



2

різними виконавцями беруться на абонентський облік шляхом опламбування.
На  сьогоднішній  час  громадянин  Ярмоцик  О.К  не  надав  доступ  та  дозвіл
підприємству  на  опламбування  квартирного  засобу  обліку  води.  У  рамках
контролю за виконанням рішення обласної ради від 20.05.2016 року № 82 “Про
затвердження  нормативів  питного  водопостачання  населення  в  населених
пунктах,  що  обслуговуються  ОКВП  “Дніпро-Кіровоград”  установлено,  що
виробничим  структурним  підрозділом  Знам’янського  водопровідно-
каналізаційного  господарства  ОКВП  “Дніпро-Кіровоград”  правомірно
проводиться  нарахування  за  нормою 7,0  метри  кубічні  на  одну особу та  не
порушуються  також  Правила  надання  послуг  з  централізованого  опалення,
постачання холодної та гарячої води і водовідведення, затверджені постановою
Кабінету  Міністрів  України  від  21.07.2005  року  №  630.  Враховуючи
вищевикладене,  та  те,  що вказаним  рішенням Знам'янського  міськрайонного
суду Кіровоградської області (Провадження №2/389/1087 18 ЄУН 389/3624/18)
встановлено  відсутність  правопорушень  чинного  законодавства  України  у
сфері житлово-комунального господарства з боку ОКВП “Дніпро-Кіровоград”
під  час  здійснення  господарської  діяльності,  зокрема  у  частині  надання  та
нарахування оплати послуг з водовідведення, 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію взяти до відома.
 

2. Відповідно  до  статті  8  Закону  України  “Про  звернення  громадян”
рекомендувати  голові  Кіровоградської  обласної  ради  припинити  розгляд
звернень громадянина Ярмоцика О.К. з одних і тих же питань, а саме стосовно
порушень  ОКВП  “Дніпро-Кіровоград”  у  господарській  діяльності
законодавства  України  та  прав  громадян  з  приводу  надання  та  нарахування
оплати послуг з водовідведення громадянину Ярмоцику О.К., та не виконання
обласним комунальним виробничим підприємством рішення обласної ради від
20.05.2016 року № 82 “Про затвердження нормативів питного водопостачання
населення  в  населених  пунктах,  що  обслуговуються  ОКВП  “Дніпро-
Кіровоград”, які вважаємо вирішеними по суті.

 3. Рекомендувати  ОКВП  “Дніпро-Кіровоград”  підготувати  та  надати
громадянину  Ярмоцику  О.К.  відповідь-роз'яснення  щодо  порушених  ним
питань,  враховуючи  правила  надання  послуг  з  централізованого
водопостачання та централізованого водовідведення і  типових договорів про
надання  послуг  з  централізованого  водопостачання  та  централізованого
водовідведення,  затверджені  Кабінетом  Міністрів  України,  про  що
поінформувати обласну раду.

Голова постійної комісії Ю.Кайдаш


	Голова постійної комісії Ю.Кайдаш

